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gebyrer der er på de forskellige produkter. Der- 
med mener vi faktisk i Venstre at regeringen på 
tilfredsstillende måde har opfyldt det og valgt 
det rigtige værktøj, og derfor er det helt unød- 
vendigt med det beslutningsforslag, som SF er 
kommet med. 

(Kort bemærkning). 
Frank Aaen (EL): 
Jeg forstod ikke helt argumentationen fra hr. 
Jens Hald Madsen i det her. Jeg forstod det så- 
dan, at man principielt var imod at regulere, og 
så kom der efterfølgende nogle argumenter om, 
at nu har vi jo allerede reguleret i en anden lov- 
givning. Det hænger jo ikke rigtig sammen. En- 
ten har man et principielt argument imod det 
beslutningsforslag, der er fremsat, eller også må 
man gå ind i det og sige, hvad det er i beslut- 
ningsforslaget, som man ikke kan lide. 

Derfor vil jeg give Venstres ordfører mulig- 
hed -  og det er jo sådan set en slags service, kan 
man sige -  for at svare på: Hvad er det nu lige i 
det her forslag fra SF, der er forkert? Det forstod 
jeg ikke helt. 

(Kort bemærkning). 
Jens Hald Madsen (V): 
Jeg er meget glad for, at jeg har mulighed for. at 
korrigere, for det må jo være noget med akustik- 
ken herinde i forhold til bageste række. 

Det er jo sådan, at der ikke er noget forvirring 
i det. Det er en præcisering af, hvorvidt man 
skal gå ind specifikt og kontrollere prisfastsæt- 
telsen for gebyrer i forhold til at have en opgave 
af oplysende karakter over for kunden for at få 
gennemsigtighed og overblik over, at gebyrerne 
står for et bestemt produkt. Det er to vidt for- 
skellige ting. Det ene er en oplysningspligt, og 
det andet er simpelt hen at gribe ind i markeds- 
mekanismerne, og det sidste er Venstre imod. 

(Kort bemærkning). 
Frank Aaen (EL): 
Hvis vi ser på den lovgivning, der er vedtaget 
herinde i Folketinget, hvor der er grebet ind i 
markedsmekanismer -  ikke så meget, som vi 
kunne ønske os det, og slet ikke på den måde, vi 
kunne ønske os det -  vil jeg bare sige, at i dansk 
erhvervslovgivning og dansk skattelovgivning 
er der i titusindvis af reguleringer af markeds- 
mekanismer, og langt, langt de fleste har hr. Jens 
Hald Madsen selv stemt for. 

Derfor er det jo ikke noget argument, at man 
er imod indgreb i markedsmekanismen. Det har 

vi i øvrigt diskuteret flere gange og vedtaget for- 
slag om flere gange. 

Hvad er der galt i, at bankerne skal beregne -  
ligesom andre også skal -  hvad det koster at ud- 
sende et rykkerbrev? Hvad er der principielt 
galt i at indføre en regel om, at når bankerne be- 
regner et gebyr, så skal det gebyr svare til, hvad 
det koster at lave den pågældende ydelse, man 
køber for gebyret? 

(Kort bemærkning). 
Jens Hald Madsen (V): 
Jeg synes, det er en interessant argumentation at 
komme med, at fordi man har grebet ind i det 
private erhvervsliv på alle mulige andre områ- 
der, kan vi lige så godt gøre det her. 

Jeg tror, at hr. Frank Aaen og jeg sammen 
skulle tage den kamp at sørge for, at der bliver 
mindst mulig indgriben i de private virksomhe- 
der. Den starter vi med det her forslag, og så kig- 
ger vi sammen på de andre forslag, om vi kan 
gøre noget ved det. Det glæder jeg mig til at hr. 
Frank Aaen kan støtte. 

(Kort bemærkning). 
Poul Henrik Hedeboe (SF): 
Jeg bemærkede, at hr. Jens Hald Madsen sagde, 
at der ikke måtte gribes ind over for private 
virksomheder, og at vi ikke måtte røre ved mar- 
kedsmekanismerne. Men hvis vi definerer geby- 
rer og fastsætter bestemte regler for, hvordan ge- 
byrer kan fungere, og sørger for, at der er en 
klarhed over for forbrugeren der, så er der mas- 
ser af margen ved siden af til at lade banker og 
andre aktører på det finansielle område være 
forskellige. Der er masser af muligheder for det. 

Kl. 15.20 
Kan ordføreren ikke bekræfte, at selv om vi 

søger klarhed på det her område, er der masser 
af margen ved siden af? 

(Kort bemærkning). 
Jens Hald Madsen (V): 
Det, jeg kan bekræfte over for ordføreren, er, at 
det, jeg sagde, var, at vi ikke har et ønske om at 
lave yderligere regulering af private virksomhe- 
der i forhold til de frie markedsmekanismer. 

Det, vi ønsker, er at bruge det rigtige værktøj. 
Det rigtige værktøj i det her tilfælde er at skabe 
gennemsigtighed i forholdet mellem kunde og 
virksomhed. Og det mener vi faktisk at regerin- 
gen får opfyldt ved at have de forskellige initia- 
tiver omkring portaler og prisoversigter osv. 


